

Małkinia Górna, dnia 02.08.2023 r.

ZAMAWIAJĄCY

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.
ul. Nurska 144
07-320 Małkinia Górna

Nr. postępowania: 2/2023/D/ZP

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn: **„Dostawa paliw płynnych do pojazdów i urządzeń będących w posiadaniu ZGKiM Sp. z o.o. w Małkini Górnej”**. **Ogłoszenie nr 2023/BZP 00331409/01 z dnia 28.07.2023.**

W związku ze złożonymi zapytaniami do treści SWZ, Zamawiający – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje poniżej Wykonawcom treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 1

Dotyczy rozdziału III ust. 1 SWZ. Zamawiający wskazują iż przedmiotem postępowania są dostawy oleju napędowego B0, jest to oznaczenie oleju napędowego bez zawartości estrów metylowych kwasów tłuszczowych (FAME). W związku z tym że aktualnie obowiązująca norma dopuszcza zawartość biokomponentów do 7% objętości, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przedmiotem postępowania były dostawy oleju napędowego B7, zgodnie z aktualną normą PN EN 590? Pragniemy również zwrócić uwagę że olej napędowy B0 jest produktem trudnodostępnym, dla którego producenci stosują również mniej korzystne warunki sprzedażowe.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę aby przedmiotem postępowania były dostawy oleju napędowego B7. Zamawiający wprowadza zmianę i wszędzie tam w SWZ i załącznikach do SWZ gdzie użyte zostało oznaczenie olej napędowy B0 wykreśla zapis, pozostawiając zapis olej napędowy lub ON. Tak jak Zamawiający wskazał w rozdziale III ust. 2 SWZ olej napędowy ON i benzyna bezołowiowa 95 muszą spełniać polskie normy oraz odpowiadać wymaganiom jakościowym określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 09.10.2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1314).

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj. 15oC. I taka ilość będzie widniała na fakturze

Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: „podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 st. C.” Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. C odwołują się również inne akty prawne: Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów napędowych) i gęstości w temperaturze 15 st. C.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj. 15oC. I taka ilość będzie widniała na fakturze.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail.

Pytanie 4

Dotyczy §4 ust. 9 załącznika nr 4 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź

Zamawiający nie przychyła się do prośby.

Pytanie 5

Dotyczy §2 załącznika nr 4 do SWZ. Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących dzierżawy zbiornika poprzez dodanie zapisu o treści: „W przypadku uszkodzeń mechanicznych oraz awarii wywołanych niewłaściwym użytkowaniem zbiornika, wykonawca obciąży kosztami naprawy Zamawiającego”.

Odpowiedź

Zamawiający przychyła się do prośby i wprowadzi zapis o powyższej treści w § 2 załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 6

Dotyczy §4 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ. Prosimy o wykreślenie zapisu o treści: „..., z tym że w odniesieniu do ceny dostawy danej partii cena jest stała”. W naszej ocenie zapis jest

niewłaściwie sformułowany, w konsekwencji czego jest niejasny. W naszej ocenie zapisy dotyczące sposobu kalkulacji ceny danej dostawy są określone w sposób wyczerpujący w ust. 4 i 5.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do prośby i wykreślił zapis o powyższej treści w § 4 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 7

Dotyczy §4 ust. 10 załącznika nr 4 do SWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktura dotycząca dzierżawy zbiornika była wystawiana jako odrębny dokument? Prośba ta podyktowana jest tym, że u wykonawcy funkcjonują dwa różne systemy do generowania faktur sprzedaży, z czego jeden jest przeznaczony wyłącznie do faktur dotyczących sprzedaży paliw płynnych.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę aby faktura dotycząca dzierżawy zbiornika była wystawiana jako odrębny dokument.

Pytanie 8

Dotyczy §7 ust. 1 pkt a) załącznika nr 4 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do poziomu 1%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego. Należy zwrócić również uwagę iż w przypadku obrotu paliwami płynnymi przez podmioty, które nie są równocześnie producentami, wskaźnik rentowności jest zaledwie kilkuprocentowy, a w takim przypadku wskazana przez Zamawiającego ewentualna kara może przewyższać potencjalny zysk wykonawcy, jaki może osiągnąć realizując zadanie, nawet kilkukrotnie.

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do prośby.

PREZES ZARZĄDU
inż. Michał Pirzyna